

Advokatfirman Salmi & Partners

Till
Granskningsnämnden för radio och tv

ANMÄLAN

I egenskap av ombud för den ideella föreningen PayBack Sverige samt för egen del får jag göra följande anmälan.

PayBack Sverige är en ideell förening med syfte att genom upplysningsverksamhet motverka polisens oriktiga ingripanden mot motorcyklister, s.k. bikers. PayBack Sverige är helt oberoende och helt partipolitiskt obunden. PayBack Sverige har heller inga politiska åsikter förutom inom sådana områden som har direkt med motorcyklister att göra.

Polisens ingripanden utgörs, ostridigt, främst av återkommande fordons- och körkortskontroller samt kontakter med motorcyklisters arbets- och uppdragsgivare och hyresvärdar i syfte att förmå dessa att på olika sätt orsaka problem för motorcyklisten ifråga. PayBack Sverige hävdar att dessa åtgärder är olagliga, under det att polisen hävdar att den har regeringens uppdrag härtill. PayBack Sverige driver också ärenden i domstol för motorcyklisters och motorcykelklubbars räkning. Ostridigt är vidare att polisen hävdar att vissa motorcykelklubbar sysslar med kriminell verksamhet, men att polisen inte någon gång har lyckats bevisa att så är fallet, trots flertalet försök härtill.

I början av september 2013 fick PayBack Sverige en del medial uppmärksamhet på grund av ett mål i tingsrätten där en med Hells Angels Sverige närstående förening väckt talan mot Karlstads kommun. Det måste naturligtvis medges att det fanns en vinkling i detta mål som kittlade media. PayBack Sverige lyckades med sitt huvudsyfte, att nå ut med sitt budskap om att polisen sysslar med olagliga trakasserier av bikers.

Denna mediala uppmärksamhet föranledde även TV4 att rapportera om händelserna.

Sålunda rapporterades i TV4:s nyhetsinslag den 2 september 2013 om bl.a. PayBack Sveriges verksamhet.

I denna nyhetssändning fanns emellertid en mycket kränkande uppgift. Omkring kl 19.49 redogjorde en journalist, som intervjuades i nyhetsinslaget, för att PayBack Sverige skulle vara tätt knutet till Hells Angels.

Denna uppgift är felaktig och saknar grund. Uppgiftens syfte kan inte vara annat än att misstänkliggöra PayBack Sverige och härigenom främja polisens – PayBack Sveriges motpart – verksamhet.

Uppgiften strider således mot kraven på saktlighet respektive opartiskhet.

PayBack Sveriges inställning är att det inte finns några kriminella motorcykelklubbar, och att inte Hells Angels är någon kriminell motorcykelklubb, låt vara att en mindre del av klubbens medlemmar är dömda för brott, främst trafikförseelser och tillgreppsbrott. Icke desto mindre är PayBack Sverige medvetet om att det bland allmänheten, främst på grund av polisens egna felaktiga uppgifter därom, finns en utbredd uppfattning att Hells Angels är en kriminell motorcykelklubb.

Jag själv är vice ordförande i PayBack Sverige. Genom att TV4 påstått att PayBack Sverige är knutet till Hells Angels, är uppgiften härom mycket kränkande för mig personligen, och utgör grovt förtal.

TV4 har getts tillfälle att rätta uppgifterna alternativt ge PayBack Sverige tillfälle till genmäle, alternativt presentera underlag för uppgifternas riktighet, bil 1, men har valt att inte återkomma.

Mot bakgrund av vad nu anförts, hemställer jag vördsammast att Granskningsnämnden upptar denna anmälan för prövning.

Stockholm 2013-09-18

Med vänlig hälsning

Ismo Salmi
Advokatfirman Salmi & Partners

salmi@salmipartners.se

0708 17 68 72

Från: Ismo Salmi
Skickat: den 4 september 2013 15:06
Till: 'nyheterna.varmland@tv4.se'; 'nyheterna.stockholm@tv4.se'
Ämne: Förtal

I TV4:s nyhetsinslag den 2 september 2013, kl 19.49 redogjorde journalisten för att TV4:s egen anställde journalist Lasse Wierup ansåg att PayBack Sverige - där jag är vice ordförande - skulle vara tätt knutet till Hells Angels.

Eftersom jag anser att uppgiften utgör grovt förtal mot mig, och är ägnad att skada mig respektive den ideella föreningen PayBack Sverige, ber jag Er vördsammast att omgående dementera uppgifterna i motsvarande nyhetsprogram, alternativt bereda mig möjlighet för ett genmäle.

Skulle det emellertid föreligga konkreta omständigheter utvisande att uttalandena var korrekta, emotser jag självfallet uppgift därom.

Jag emotser Ert återkommande snarast, dock senast 2013-09-09, vid äventyr av omedelbara rättsliga åtgärder utan ytterligare förvarning.

Med vänlig hälsning

Ismo Salmi

Advokatfirman Salmi & Partners

salmi@salmipartners.se

0708 17 68 72